2

	Тульская область

	Муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	Постановление

	от 10.06.22
	№ 1011

О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования от 17.02.2022 года № 243 «Об утверждении порядка предоставления из бюджета муниципального образования город Алексин юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам гранта в форме субсидии на реализацию проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в рамках реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и городская среда» мероприятий проекта «Центр развития Алексин Град. Благоустройство центра г. Алексин»
В соответствии с пунктом 7 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», постановлением правительства Тульской области от 14.12.2018 № 533 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Тульской области бюджетам муниципальных образований Тульской области в целях реализации проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», постановлением администрации муниципального образования город Алексин от 30.12.2019 № 2801«Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство, создание комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха населения в муниципальном образовании город Алексин», на основании Устава муниципального образования город Алексин администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации муниципального образования город Алексин от 17.02.2022 № 243 «Об утверждении порядка предоставления из бюджета муниципального образования город Алексин юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам гранта в форме субсидии на реализацию проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в рамках реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» следующие изменения:

1.1. пункт 3.3. приложения дополнить подпунктом 3.3.12. следующего содержания: 3.3.12. «Перечень этапов выполнения работ мероприятий Проекта в соответствии с графиком выполнения мероприятий с указанием цены соответствующего этапа»;

1.2. в пункте 3.4. приложения:

текст «в случае необходимости» исключить;

после слов «пакета документов» дополнить текстом:

«по каждому этапу выполненных работ, предусмотренных графиком выполнения мероприятий, подлежащих выполнению в соответствии с Проектом».

1.3. в пункте 3.9. приложения:

текст «Администрация, по письменной просьбе Грантополучателя вправе принять и оплатить часть выполненных видов и объемов работ по мероприятиям Проекта» исключить;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Оплата за выполненные работы после выплаты аванса производится Администрацией по каждому этапу выполненных работ, предусмотренных графиком выполнения мероприятий Проекта, и  графиком перечисления Грантополучателю средств Гранта в форме субсидии, предусмотренным соглашением о предоставлении Гранта в форме субсидии, с зачетом фактически выплаченного аванса пропорционально в размере 30% от стоимости выполненных работ по соответствующему этапу».

После слов «Оплата в данном случае производится Администрацией» дополнить текстом «на основании заявки Грантополучателя»;

После слов «не позднее 30 (тридцати) рабочих дней» дополнить текстом «после подписания сторонами документов о приемке соответствующего этапа работ».
2. Управлению по организационной работе и информационному обеспечению (Панина Ю.А.) в течении 10 дней со дня принятия настоящего Постановления разместить Постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Управлению делопроизводства (Бабушкиной И.В.), комитету по культуре, молодежной политике и спорту (Зайцевой В.В.), управлению по работе с сельскими территориями (Селезневой А.М.) в течении 10 дней со дня принятия настоящего Постановления разместить Постановление в местах для официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования город Алексин.

4. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
	Глава администрации муниципального образования город Алексин
	П.Е. Федоров